
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ "НАДЕЖДА" 
 

ПРИКАЗ 
 
«01» сентября 2025 года         № 297/1 

 
О создании школьного хора 

 
В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе 
Всероссийских театральных, музыкальных, спортивных и технологических 
конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным  программам», в 
целях исполнения пункта 4 Протокола заседания Совета Министерства просвещения 
РФ по вопросам создания и развития школьных хоров в образовательных 
организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 года № 1, 
утверждённого 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр. с целью полноценного 
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами хорового искусства, 

приказываю: 
1. Организовать деятельность школьного хора государственного казенного 

общеобразовательного учреждения "Волгоградская школа-интернат "Надежда" 
(далее - ГКОУ "Волгоградская школа-интернат "Надежда"). 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Школьный хор» Т. Н. 
Щипанову, заместителя директора по учебно-воспитательной работе ГКОУ 
"Волгоградская школа-интернат "Надежда". 

3. Назначить руководителем школьного хора учителя музыки О. П. Власенко. 
4. Утвердить: 
- Положение о Школьном хоре; 
- Должностную инструкцию руководителя школьного хора; 
- Программу школьного хора. 
5. Администратору школьного сайта А.С. Краснощеченко создать раздел 

«Школьный хор» на сайте ГКОУ "Волгоградская школа-интернат "Надежда" и 
разместить информацию. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Т. Н. Щипанову, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе ГКОУ "Волгоградская 
школа-интернат "Надежда". 

 
Директор ГКОУ "Волгоградская    Е. Е. Кузнецова 
школа-интернат "Надежда" 

 
 

С приказом ознакомлен(а): 
Дата Роспись ФИО 
01.09.2025 г.  Щипанова Т. Н. 
01.09.2025 г.  Власенко О. П. 
01.09.2025 г.  Краснощеченко А. С. 

 


		2025-11-17T09:12:15+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ "НАДЕЖДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




